

## اخبار



## صادرات نفت آرژانتین متوقف می شود

آرژانتین ممکن است صادرات هرگونه نفت خام به خارج از کشور را برای تولیدکنندگان نفت ممنوع کند تا از عرضه داخلی کافی در بحبوحه کمبود مداوم سوخت اطمینان حاصل کند. به گزارش ایسنا، این هشدار از سوی سرژیو ماسا، وزیر اقتصاد آرژانتین که برای انتخابات ریاست جمهوری هم نامزد شده، داده شده است. طبق گزارش بلومبرگ، ماسا به رسانه‌ها گفت: اگر مسأله عرضه سوخت تا نیمه شب سه‌شنبه حل نشود، شرکت‌ها از روز چهارشنبه نمی‌توانند کشتی‌های صادراتی را ارسال کنند. نفت آرژانتین نخست به مردم آرژانتین تعلق دارد.

در این بین، رویترز به نقل از مقامات دولتی گزارش کرد این کمبود به‌زودی برطرف می‌شود و قرار است ۱۰ محموله سوخت وارداتی وارد کشور شود. فلاویا رویون، وزیر انرژی آرژانتین، به رسانه‌های محلی گفت توزیع سوخت چند روز طول می‌کشد اما احتمالاً مشکل کمبود را حل می‌کند. کمبود سوخت در اوایل ماه میلادی جاری ظاهر شد و رسانه‌های محلی آن را به کمبود دلار نسبت دادند که مانع شده است دولت سوخت کافی وارد کند و باعث ایجاد صف‌های طولانی مقابل جایگاه‌های سوخت و تعطیلی جایگاه‌های فاقد سوخت شد. وزیر انرژی آرژانتین این کمبود را به رشد گردشگر در هفته گذشته و شایعات افزایش قیمت سوخت پس از انتخابات ۹ نوامبر، نسبت داد و گفت: این شایعات باعث شد همه به دنبال پر کردن باک خودرویشان باشند. شرکت‌های انرژی فعال در آرژانتین این موضوع را تأیید و اعلام کردند این کمبود نتیجه تقاضای بیش از حد به دلیل انتظار مردم برای کمبود سوخت بوده است. شرکت‌هایی از جمله شرکت دولتی YPF، رایزن، ترافیکورا و اکسیون انرژی در بیانیه مشترکی اعلام کردند عرضه سوخت در روزهای آینده عادی خواهد شد. بر اساس گزارش اوپل پرایس، آرژانتین ۸۰ درصد از سوخت‌های مورد نیازش را تولید و باقی را وارد می‌کند. این کشور گرفتار تورم شدیدی است که نرخ آن به ۴۰ درصد رسید و با تهدید رکود روبه‌رو است.

## ارزش «ایکس» ایلان ماسک نصف قیمت خریدش شد

شبکه اجتماعی «ایکس» اکنون کمتر از نصف قیمتی ارزش دارد که ایلان ماسک برای خرید آن هزینه کرده بود. به گزارش ایسنا، طبق اظهارات یک منبع آگاه، واحدهای سهام محدودی که به کارمندان داده شده است، نشان می‌دهد ارزش این شرکت ۱۹ میلیارد دلار یا ۴۵ دلار به ازای هر سهم است. ماسک یک سال پیش، شرکت توئیتر را به مبلغ ۴۴ میلیارد دلار خریداری کرده بود.

از زمان خریداری شدن این شرکت شبکه اجتماعی توسط ایلان ماسک، اکثر کارمندانش اخراج شده یا استعفا کرده‌اند. ماسک نام این شرکت را از «توییتر» به «ایکس» تغییر و بعضی از مقررات محتوای آن را هم تغییر داد و بیش از نیمی از درآمد تبلیغاتی را از دست داد. نشریه فورچون پیشتر با اشاره به یک یادداشت داخلی، سقوط ارزش شرکت «ایکس» را گزارش کرده بود.



## تجارت ۳۹۰۰ میلیون دلاری ایران و ترکیه

اداره آمار ترکیه از تجارت ۳۹۰۰ میلیون دلاری این کشور با ایران در ۹ ماهه سال جاری میلادی خبر داد

## ترجمه

۸۸۱ میلیون دلار بوده در مدت مشابه سال جاری به ۳ میلیارد و ۹۰۷ میلیون دلار کاهش یافته است.

بر اساس این گزارش، صادرات ترکیه به ایران در ماه‌های ژانویه تا سپتامبر ۲۰۲۳ تغییر محسوسی نسبت به مدت مشابه سال قبل نداشته و بالغ بر ۲ میلیارد و ۲۲۳ میلیون دلار شده است. ترکیه در ژانویه تا سپتامبر ۲۰۲۲ میلادی بالغ بر ۲ میلیارد و ۲۲۶ میلیون دلار کالا به ایران صادر کرده بود. اما واردات این کشور از ایران افت

۳۶ درصدی داشته و به یک میلیارد و ۶۸۴ میلیون دلار رسیده است. ترکیه در ژانویه تا سپتامبر سال میلادی گذشته ۲ میلیارد و ۶۴۵ میلیون دلار کالا از ایران وارد کرده بود. افت قابل توجه واردات ترکیه از ایران تا حد زیادی مربوط به کاهش واردات گاز این کشور از ایران بوده است. آمارهای یوروستات نشان می‌دهد ایران در ماه‌های ژانویه تا اوت امسال ۳ میلیارد و ۸۱۲ میلیون مترمکعب گاز طبیعی به ترکیه صادر کرده که این رقم نسبت به مدت مشابه سال



ارزش تجارت ایران و ترکیه که در ماه‌های ژانویه تا سپتامبر ۲۰۲۲ بالغ بر ۴ میلیارد و ۸۸۱ میلیون دلار بوده در مدت مشابه سال جاری به ۳ میلیارد و ۹۰۷ میلیون دلار کاهش یافته است

قبل کاهش ۳۸ درصدی داشته است.

## رشد ۱۲ درصدی صادرات ترکیه به ایران در سپتامبر ۲۰۲۳

بر اساس این گزارش، ترکیه در نهمین ماه سال جاری میلادی ۱۴۰ میلیون دلار کالا از ایران وارد و ۲۷۷ میلیون دلار کالا به ایران صادر کرده است. صادرات ترکیه به ایران در این ماه ۴۱ درصد کاهش داشته اما واردات این کشور از ایران با رشد ۱۲ درصدی نسبت به ماه مشابه سال قبل مواجه شده است.

## کاهش شدید رشد اقتصادی رژیم صهیونیستی

## رشد

می‌گویند، پیش‌بینی‌های اولیه «بیش از حد خوش‌بینانه» ارزیابی شده است. جی‌پی مورگان، اعلام کرد: «ارزیابی تأثیر جنگ بر اقتصاد اسرائیل هم به دلیل بی‌ثباتی بسیار در مورد مقیاس و مدت درگیری و هم به دلیل فقدان آمار، دشوار است.» این بانک همچنین پیش‌بینی اولیه در مورد رشد تولید ناخالص داخلی این کشور برابر با ۳٫۲ درصد را به ۲٫۵ درصد کاهش داده است. با این حال، چشم‌انداز رشد برای سال ۲۰۲۴ را اندکی افزایش داده و از ۱٫۹ درصد پیش‌بینی قبلی به ۲ درصد رسانده است.

جی‌پی مورگان خاطر نشان کرد، درگیری‌های قبلی رژیم صهیونیستی مانند جنگ سال ۲۰۱۴ با حماس یا

جنگ سال ۲۰۰۶ با حزب‌الله به سختی بر فعالیت‌های این رژیم تأثیر گذاشت اما تحلیلگران هشدار داده‌اند، جنگ کنونی تأثیرات زیادی بر امنیت و اعتماد داخلی داشته است.

جنبش مقاومت اسلامی حماس، صبح روز شنبه ۷ اکتبر، اراضی اشغالی از جمله تل‌آویو، اشدود و عسقلان را با صدها موشک و راکت هدف حمله قرار داد و درگیری‌ها که تاکنون ادامه دارد، منجر به هلاکت هزاران صهیونیست شده است. عملیات بی‌سابقه و غافلگیرانه‌ای که تاکنون دست‌کم به هلاکت نزدیک به یک هزار و ۵۰۰ صهیونیست منجر شده است و بیش از ۲۰۰ اسرائیلی نیز به اسارت گرفته شده‌اند. در چنین فضایی

که رژیم صهیونیستی در جبران شکست عملیاتی و اطلاعاتی‌اش در حال بمباران مستمر مناطق مسکونی، مساجد، بیمارستان‌ها، مدارس و... در غزه است و هر روز از آغاز عملیات زمینی علیه نوار غزه به بهانه نابود کردن حماس خبر می‌دهد، البته از پنجشنبه به صورت محدود به بخش‌هایی از نواز غزه



حملات زمینی انجام داده که مجبور به عقب‌نشینی شده است. طبق گزارش فارس از راشاتودی، این درگیری‌ها سبب شد تا قیمت طلا و نفت در جهان به‌شدت افزایش یابد. تحلیلگران هشدار می‌دهند که این درگیری‌ها می‌تواند به سایر کشورها کشیده شود و بر اقتصاد جهانی نیز تأثیر منفی بگذارد.



این بانک خاطرنشان کرد: رشد گسترده خوبی در همه مشاغل و مناطق مشاهده

شرکت‌های شل، اینی و NNPC است و حدود ۷ درصد از گاز طبیعی مایع جهان را تولید می‌کند. دولت فعلی آلمان که ائتلاف میان حزب سوسیال دموکرات، لیبرال دموکرات و حزب سبز است، آشکارا موافق گاز طبیعی نبوده اما نیازهای فوری نسبت به هرگونه نگرانی اقلیمی، ارجحیت پیدا کرده است. آلمان سال گذشته طرح‌های پایانه‌های واردات ال‌ان‌جی را احیا کرد و نظر خود را نسبت به قراردادهای بلندمدت خرید

کافی، تحت فشار شدیدی قرار گرفته است. با توجه به اینکه نروژ، تنها تأمین‌کننده گاز از طریق خط لوله برای اروپا مانده است، آلمان مانند سایر اعضای اتحادیه اروپا ناچار شده است به ال‌ان‌جی روی بیاورد که در اتحادیه اروپا و در اروپا به طور کلی است اما از سال میلادی گذشته، پس از اینکه بخش عمده واردات گاز روسیه از طریق خط لوله را از دست داد، برای تأمین گاز

## سرمایه‌گذاری آلمان در گاز کشور نیجریه

## انرژی

نیجریه برای توسعه ظرفیت گاز طبیعی مایع (ال‌ان‌جی) استقبال می‌کند و اگر این طرح‌ها موفقیت‌آمیز باشد، شانس بهتری برای صادرات گاز تولید شده وجود دارد و پس از آن، مسأله شرکت‌های آلمانی است تا کسب و کار خصوصی خود را انجام دهند. در نیجریه را ابراز کرد. به گزارش «ایران اقتصادی»، اولاف شولتس در سفر خود به جنوب صحرائی آفریقا گفت: تمایل به سرمایه‌گذاری به خصوص در مواد معدنی مهم وجود دارد. همچنین آلمان از برنامه

## درآمد بزرگ‌ترین بانک اروپا فاش شد

## بانک

افزایش یافت و به ۱۶٫۲ میلیارد دلار در سه ماهه سوم مالی سال ۲۰۲۳ رسید. به گزارش «ایران اقتصادی»، سود قبل از کسر مالیات این بانک با افزایش ۴٫۵ میلیارد دلاری به ۷٫۷ میلیارد دلار نسبت به مدت مشابه سال قبل رسید و سود پس از کسر مالیات با ۳٫۶ میلیارد دلار افزایش به ۶٫۳ میلیارد دلار رسید. سود هر سود

درآمد بانک اچ. اس. بی‌سی با ۴۰ درصد افزایش در سه ماهه سوم به ۱۶٫۲ میلیارد دلار رسید. به گزارش «ایران اقتصادی»، درآمد بانک اچ. اس. بی‌سی ۴۰ درصد

## جهان



## کاهش تورم بزرگ‌ترین اقتصاد اروپا

بر اساس گزارش اولیه اداره آمار فدرال (دستاتیس)، تورم سالانه در آلمان در ماه اکتبر به ۳٫۸ درصد رسید. به گزارش «ایران اقتصادی»، رقم منتشرشده کمتر از انتظار تحلیلگران و نسبت به ۴٫۵ درصد ثبت شده در ماه سپتامبر کاهش یافته است. شاخص قیمت مصرف‌کننده (CPI) به صورت ماه به ماه تا حد زیادی بدون تغییر باقی ماند. شاخص هماهنگ قیمت مصرف‌کننده در مقایسه با بازه زمانی مشابه سال قبل ۳ درصد افزایش و به صورت ماهانه ۰٫۲ درصد کاهش یافت.

روث برند، رئیس اداره آمار فدرال تأکید کرد که مصرف‌کنندگان همچنان به دلیل افزایش هزینه‌های مواد غذایی که ۶٫۱ درصد نسبت به اکتبر ۲۰۲۲ افزایش یافته است، تحت فشار قرار دارند.

وی گفت: نرخ تورم به پایین‌ترین سطح از زمان شروع جنگ در اوکراین کاهش یافته، اما همچنان بالاست. طبق گزارش ایسنا از اکتونومیک، در همین حال، قیمت انرژی ۳۰٫۲ درصد به صورت سالانه کاهش یافت که به روند کاهشی تورم در آلمان کمک کرد.



## خودروسازان ژاپنی قدرت گرفتند

داده‌های دولتی ژاپن نشان داد خودروسازان ژاپنی تولید داخلی قدرتمندی را برای ماه سپتامبر گزارش کردند که تویوتا موتور ۱۲٫۸ درصد و هوندا موتور ۲۴٫۲ درصد در سال افزایش یافت. به گزارش «ایران اقتصادی»، داده‌های وزارت اقتصاد، تجارت و صنعت ژاپن نشان داد که تولید صنعتی در سپتامبر نسبت به ماه قبل ۰٫۲ درصد افزایش یافته است که بدتر از میانگین پیش‌بینی بازار برای افزایش ۲٫۵ درصدی و پس از افت ۰٫۷ درصدی در ماه اگوست بود.

تولید ماشین‌آلات در سپتامبر ۳٫۴ درصد نسبت به ماه قبل کاهش یافت که ناشی از افت تولید روبات‌های صنعتی و فلزات بود. تولید تجهیزات نیمه‌هادی در ماه سپتامبر ۱۳٫۲ درصد نسبت به ماه افزایش یافت اما خروجی تراشه‌ها و دستگاه‌های الکترونیکی بعید است به این زودی‌ها بهبود یابد. طبق گزارش ایسنا از رویترز، تولید کارخانه ژاپن در ماه سپتامبر بسیار کمتر از انتظار افزایش یافته، زیرا تقاضا به میزان قابل‌توجهی کاهش داشته و بر ابهام چشم‌انداز اقتصاد متکی به صادرات افزوده است.